- ﬁ;é'r'lﬁ“‘}#f P e
Determina dell’Uff.Serv.Soc. :g?i i Z Uffieio
N. 35 del 25/03/2013 e D' Ragioneria
LAlbo
Comune 1 CALATABIANO | ZSegreteria

(Provincia o1 Caravia)
Servizio ; Ufficio Servizi Sociali

L Segretario Com.le

2 6 MAR. 2013
l_..:!lé

DETERMINAZIONE del Reg. Gen. N° )/ “JDEL ¢ B Bk

Oggetto:  Determina a contrarre per 'affidamento del servizio di “Viaggio - Soggiorno a ROMA, per
anziani”, finanziato con fondi regionali (D.D.R. n. 2977 dell'11.09.2008, contributo
straordinario — anno 2007) e comunali, in favore di n. 47 anziani piit n. 03 gratuita, salvo
variazioni, della durata di giorni 5. Periodo dal 26/04/2013 a) 30/04/2013.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che:

= la L. R.n. 22/86, recante norme di riordino delle attivita e dei servizi socio-assistenziali. all’art, 3 — pun-
to I —lett. h). prevede i soggiomi di vacanze e che il D.P.R.S. 28.05.1987 disciplina il servizio “soggior-
ni di vacanze”, quale strumento di socializzazione e di crescita culturale ¢ sociale:

= allo scopo di contrastare la solitudine e 'emarginazione senile. nonché di offrire concrete opportunita di
svago e di socializzazione a detta fascia debole della popolazione. I’ Amministrazione Comunale intende
effettuare un Viaggio — Soggiorno a ROMA. per anziani, finanziato con fondi regionali (D.D.R. n, 2977
dell'T1.09.2008. contributo straordinario — anno 2007) e comunali, in favore di n. 47 anzian] pit n. 03
gratuitd, salvo variazioni. della durata di giorni 5. Periodo dal 26/04/2013 al 30/04/2013-

— con deliberazione G.C. n. 28 del 19/03/2013, esecutiva ai sensj di legge. & stato diramato apposito atto di
indirizzo:

= con avviso pubblico la predetta iniziativa sard divul gata allo scopo di raccogliere le adesioni da parte de-
gli anziani interessati al servizio ed in possesso del requisiti richiesti:

Dato atto che;

~ oggetto e fine del contratto: & Iattuazione del programma relative all'organizzazione del viaggio-soggiorno
in oggetto. nell’ambito della disciplina dettata dalla legislazione vigente in materia:

» modalitd di aggiudicazione: procedura aperta ex art. 55 del decreto legislativo n. 163 del 12.4.2006 e ss.
mm, ed ii.;

~  criterio di aggiudicazione: prezzo piil basso sull’ importo posto a base di gara ai sensi dell’art. 82. comma 14
lett.b) del predetto decreto Tegislativo:

» forma del contratto: pubblico-amministrativa a rogito del Segretario Comunale:

# clausole contrattuali: quelle di cui all’al legato capitolato d’oneri ed al bando di gara. costituenti parte inte-
grante e sostanziale del presente arto:

Rilevato che il servizio in oggetto rientra nell’allegato 11 B del D, L.gs. n. 163/2006 ¢ ss. mm. ed ii.. in eui sono
inseriti | *Servizi sanitari e sociali”, cat, 25. cpe 93, e che l'art, 20 del D. Lgs. n. 163/2006 e ss. mm. ed ii. esclu-
de i servizi di cui all’allegato 11 B dall’applicazione delle disposizioni del codice degli appalti. se non limitata-
mente agli artt. 68 (specifiche tecniche). 65 (avviso sui risultati della procedura di affidamento) e 225 (avvis] re-
lativi agli appalti aggiudicati);

Vista la nota dell'Assessorato Regionale delle Autonom|e Locali, assunta al protocollo generale del comune al i,
L1881 del 11/09/2012. avente per oggetto: “Contributo straordinario anno 2007 - Art. 76, comma 4 della LR, 1.
2/2002 integrato con l'art, 64 della L.R. n. 42003 e modificato dall'art. 127, comma 47 della L.R. n. 17/04.
Autorizzazione utilizzo somme residue™

Vista la L. R. n.22/86. recante norme di riordino delle attivita e dei servizi socio-assistenziali, il cui art.3 -punto
I-lett. h) prevede i soggiomi di vacanze. ed il D.PR.S. 28.05.1987, che disciplina il servizio “soggiomo di
vacanze™;

Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163:



Visto il D.P.R. 10 ottobre 2010, n. 207;

Vista la L.R. 12 luglio 2011, n. 12

Visto il D.P.Reg. 31.01.2012, n. 13:

Visto I'allegato 11 B del D.Lgs n. 163/06;

Visto l'art. 20 del D.Lgs n. 163/06;

Visto 'art. 13 della L.R. n.30/00;

Visto I'art. 1] del D.Lgs. n, 163/06:

Vista la LR, n. 23/98, di recepimento della L. n. 127/97. come modificata dalla L. n.191/98;
Visto lo Statuto;

Visto il regolamento dei contratti;

Visto il capitolato d”oneri e lo schema di bando di gara. con unita modulistica, per la fornitura in oggetto:
Vista la determinazione sindacale n. 52 del 28.12.2012:

DETERMINA

Di avviare, ai sensi degli artt. 11 e 35 del D.Lgs. n. 163/06 ¢ dell’art. 56 della L.n, 142/90. come recepito
dall’art. 1, lett. i) della L. R. n. 48/91 e modificate dall’art. 13 della LR, n. 30700, il procedimento di
contrattazione per I'aggiudicazione del servizio di *Viaggio — Soggiorno a ROMA per n. 47 anziani pid n, 03
grafiita, salvo variazioni. della durata di giorni 3, Periodo dal 26/04/2013 al 30/04/2013-

Di approvare i seguenti allegati che fanno parte integrante e sostanziale de presente atto:
1) capitolato speciale d"appalto;
2) schema di bando di gara. con allegata modulistica da presentare da parte dei concorrenti;

Di dare atto che il prezzo posto a base della gara dappalte & di €. 12.352.07 {(eurp
dodicitrecentocinquantadue/07),  olre IVA  al  21%. per un importo complessivo di € 14.946.,00
{quattordicinovecentoquarantasei/00);

Di imputare la spesa complessiva di € 14.946.00 come di seguito:
- €£11.526.00 al cod. 1.10.04.03/33 IMP. 1447/2012(CONTRIBUTO STRAORDINARIO 2007
- € 2.420.,50 al cod. 1.10.04.03/5 IMP. 1258/2007;
- € 99950l cod 1.10.04.03/8;

Di applicare, per la ricezione delle offerte. un termine non inferiore a 15 giorni. ai sensi dell’art, 124, comma 6.
del D.Lgs. n, 163/2006 e ss. mm, ed ii.:

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Eeonomico-Finanziario;

Di pubblicare, il bando di gara su:
- profilo di committente: www.comune. calatabiano.ct.it:
= albo on line della stazione appaltante,

JwLnd "L'WJH .
s T ﬁdéu;_apunﬂahile dell’Area Amministrativa

,ﬂ_n '» v \\'1 A (dr.ssa Sapta Di Bella)

E L ) ﬁf;’,-i\r.lv t)
7y °

Il

l.a pr.ssa sANTA DI BELLA & nominata, ai sensi dell’art. 10 del DLgs. n. 1630

b :
esporisabile Unico del
Procedimento di cui alla presente determinazione,

nsriacg
- (G.|Intelisanio)

e
N
i
Fy



[l sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 55 della Legge 8 giugno 1990, n® 142
recepita dalla L.R. n® 48/91 , sostituito dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000 , appone. sul presente atto, il Visto
di regolarita contabile, attestante la Copertura Finanziaria della spesa

. , - e
di€ 4. .5h.2% 0O Bilancio 2013, sull’intervento Ko e Cap. 23 Imp.n. ffj.l.'.#?‘!é‘f.af{?fz;

di € % Hzﬂ.f}ﬂ Bilancio 2D13,sull‘intewento;t.lG.C'uG s Cap. ] Imp. ni? ﬁ',fgf_?cgjifﬁ
: ]

di€__ {44, 5Q Bilancio 2013, sull'intervento 1. A\O.CUC > Cap._ 3 Imp.n hki[80) 2,

Calatabiano Ii, 3, \C, £ \ SO D

IL RESP. DELL’AREA ECON. — FINANZ,

—=]
Rag. %Fi%a Pennino

NON COERENTE CON LE REGOLE DI

TEMPESTIVITA® DEI PAGAMENTI

Calatabiano li, .§ G [a, 5/@3# 2
IL RESP, DELL’AREA ECON. — FINANZ.




